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اقداماتی که برای برگزاری مراســم مهمانی ۱۰کیلومتری 
غدیرانجام شد تنها مختص و معطوف به ایجاد سازه  ها، ثبت نام 
ازموکب داران برای ارائه خدمت یا طراحی برنامه های فرهنگی 
و اجتماعی درطول مسیرنبود. اقدامات بسیاری زیرپوست 
شهر باید انجام می شد تا برنامه ای به وسعت وعظمت مهمانی 
۱۰ کیلومتری غدیر بتواند با کیفیت و شــکوه خوبی برگزار 
شود. کیفیتی که نیازمند تلاش افرادی بود که درعین گمنامی 
خدمات شایانی به مردم می کنند. آنگاه که پس از برگزاری 
مراسم همه در راه خانه هستند، آنان باید بمانند تا شهر بدون 
وقفه با همان طراوت و پاکیزگی همیشگی به حیات خود ادامه 
دهد. درباره این گروه از گمنام ترین خادمان مهمانی غدیر با 
»علیرضا جعفری« مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران 

به گفت وگو نشسته ایم.

آقای مهندس معمولا در برگزاری رویدادها ومراسم هایی 
مانند مهمانی غدیر، امــام رضایی ها و... شــاهد حضور 
ایثارگرانه همــکاران معاونت خدمات شــهری در صحنه 
هستیم. درمهمانی غدیر فعالیت همکاران شما از چه زمانی 

آغاز شد؟
براساس سند تحولی شــهرداری تهران، در حوزه اجتماعی و فرهنگی یکی 
ازموضوعاتی که مورد تاکید قرار گرفته است مسئله برگزاری میدانی وعمومی 
مراسم های مرتبط با حوزه فرهنگی و اجتماعی در شهر است. این رویکرد به 
آن معنا است که حجم و گستره فعالیت  های اجتماعی و فرهنگی از چارچوب 
یک سالن همایش یا مجموعه ورزشی خارج و در پهنه عمومی و شهری اجرا 
می شود. چنین رویکردی می طلبد سازوکارهای ویژه ای برای ارائه خدمات از 
سوی معاونت خدمات شهری شــهرداری تدارک دیده شود تا عاوه بر اینکه 
مردم بتوانند از خدمات و برنامه هایی که در طول مراسم استفاده کنند، شهر 

ازنظرمنظر شهری و بهداشتی با کمترین مشکلی رو به رو نشود. 
در این راستا، برای برگزاری با کیفیت مهمانی۱۰ کیلومتری غدیرازهفته  ها 
قبل از آغاز مراسم با برگزاری نشســت  های تخصصی با مجموعه  های متولی 
برگزاری این رویداد تاش کردیم با ایجاد هم افزایی با این مجموعه  ها طراحی 
مناسبی را برای ارائه خدمات شهری قبل، حین و بعد از برگزاری مراسم داشته 
باشیم که این اتفاق محقق وتوانســتیم با تکیه برتجربه ســال های قبل در 

برگزاری مهمانی غدیر با حداقل مشکل، ارائه خدمت کنیم.

موضوع نظافت وحفظ زیبایی مســیربرگزاری 
 مهمانــی غدیــر ازمســائل مــورد تاکیــد

 برگزار کنندگان مراسم بود. معاونت خدمات 
شهری چه سازوکاری را برای جلوگیری از 
انباشت زباله و مشکلات مرتبط با موکب ها 

برای دفع زباله ها اتخاذ کرد؟
همانطورکه اشاره کردید، برپایی مراسمی به وسعت ۱۰ 

کیلومتروفعالیت هزاران موکب درطول این مسیر که توام با حضور خیره کننده 
مردم است سبب تولید حجم انبوهی زباله در مسیر برگزاری مهمانی غدیر شد. 
درمسیر مهمانی غدیربالغ برهزار تن زباله تولید شد. برای جلوگیری از انباشت 
زباله وجمع آوری به موقع آن، 2 رویکرد درمعاونت خدمات شهری دنبال شد. 
نخست اینکه به یک هزار موکب   مخازن 2۴۰ و ۱۱۰۰ لیتری جمع آوری زباله 

داده شد تا زباله  های خود را در مخازن مورد نظر تخلیه کنند. 
عاوه بر این و در رویکرد دوم، 22۰۰ پاکبان با استفاده از مخازن سیار 2۴۰ 
لیتری در اختیار خود تاش کردند زباله هایی را که درمحور تولید شــده بود 
جمع آوری و به خودروهای دفع پسماند منتقل کنند. این رویکرد از زمان قبل 
از آغاز مراسم با شست و شوی محور آغاز و تا صبح روز بعد از برگزاری جشن 
ادامه پیدا کرد تا شــهروندان روز بعد از برگزاری مراسم شاهد وجود زباله در 
خیابان و محور برگزاری مراسم نباشند. در مجموع معاونت خدمات شهری در 
طول ۱۰ کیلومترمحور برگزاری مراســم نزدیک به ۶ هزار نیروی خود را در 
رسته های آتش نشان، مدیریت پســماند، حریم بان وشهربان به کارگرفت تا 

مراسم به خوبی برگزار شود.

یکی از موضوعات مورد توجه شناسایی نقاط بی دفاع شهری 
و رفع مشکل آن  ها بود. در این باره چه اقداماتی انجام شد؟

یکی ازمسائلی که درحوزه خدمات شهری درمراسم مهمانی غدیربه شکل ویژه 
به آن ورود کردیــم، موضوع نقاط بی دفاع شــهری و محل هایی بود که 
می توانست سبب بروزمشکل دربرگزاری مراسم باشد. از این رو، پس 
ازمشــخص شــدن محوربرگــزاری مهمانی بــا رصــد محورتمام 
ساختمان  های مخروبه، درحال ساخت ونیمه کاره شناسایی و اقدامات 
لازم برای مدیریت این مکان  ها انجام شد. عاوه بر این، درنقاطی 
که تاریک بــود با طراحــی برنامه ای نســبت به تامین 
روشــنایی اقدامات لازم انجام و توانستیم به برگزاری 
 مطمئن مراســم بــدون کوچکترین مشــکلی کمک

 کنیم.

مروری بر اقدامات معاونت خدمات شهری شهرداری تهران در مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر

 خادمان گمنام، پای کار غدیر

ســازمان زیباسازی شــهرداری تهران نقش 
برجسته ای در ایجاد فضای بصری و آماده سازی 

شهردربرگزاری رویداد غدیرداشت.
معاون فرهنگی سازمان زیباسازی شهرداری 
تهران بــا بیان اینکــه درمناطــق مختلفی 
ازشهربرای جشــن غدیربرنامه های متنوعی 
اجرا شــد، می گوید:»نصب پرچم پایه کوتاه 
سامورایی با طرح یا علی بگو، پرچم ایران، پرچم 
فلسطین و لوگوی راهپیمایی ۱۰ کیلومتری 
در مســیر تردد اتوبوس های تندرو )BRT( به 
تعداد ۸ هزار تخته در سطح شهر و هزار تخته 
در مســیرمیهمانی غدیر برای ایــن روز مهم 

اجرا شد.« 
محمــد نیکــدل بــا بیــان اینکــه یکی 
ازمهمتریــن اقدامــات انجــام شــده در 
این ایــام نصب و برافراشــتن ابرپرچم های 
غدیردرمناطق مختلف پایتخت بود، ادامه 
می دهد:»ابرپرچم هایــی بــا طرح هــا ی 
ولایت مداری و غدیر بــه تعداد ۱۰۰ تخته، 
همچنیــن پرچــم محلــه ای7۰ ×۱2۰ با 
همان عناوین به تعداد 5۰ هزارتخته و 33۰ 
هزارعدد پرچم دســتی و 3۰۰ هزارمتر نیز 
طول پرچم ریســه ای برای برگزاری جشن 
غدیر تدارک دیده  و درشــهر استفاده شد. 
۸هزارمتر ریســه نوری، نصب پروژکتور و 
نورآرایی عمومی در میدان آزادی همزمان 
با میهمانی ۱۰ کیلومتــری، ویدئومپینگ 
در برج آزادی وهمچنین نورافشــانی در5 
نقطه همزمان با برگزاری جشــن درمیدان 
آزادی، میــدان انقاب، میدان فردوســی، 
میدان امام حسین و تقاطع خیابان حافظ از 
جمله اقداماتی بود که به مناسبت فرارسیدن 
این عید بزرگ درپایتخت به انجام رســید. 
عاوه بــرآن، ویدئــووال ۱5۰ متری، بنای 
طاق نصرت های متعدد و سازه های حجمی 
المان علی ولی الله درمسیر راهپیمایی میدان 
انقاب و چهارراه ولیعصر)عج( نیز ازجمله 
فعالیت هایی بود که در این روز برای زیبایی 

بصری مهمانی غدیر به انجام رسید.«

محمد نیکدل

 معاون فرهنگی 
سازمان زیباسازی 

شهرداری تهران 

جشن و نورآرایی عمومی 
درمحله ها

درمســیربرگزاری مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر یکی ازموضوعاتی که کنارپاکبان  هایی که با 
لباس  های متحدالشکل و مرتب در حال خدمت بود ند، باغبان  هایی بودند که درفضای سبز اطراف 
محورمهمانی حضور داشتند ودوشادوش پاکبان  ها به کارمرتب سازی فضای بوستان های مسیر 
اقدام می کردند. آنطورکه مدیران معاونت خدمات شهری شهرداری تهران می گویند نزدیک به 
یک هزارباغبان در این محور و در روز برگزاری مراسم حضورداشتند و با مراقبت ازفضای سبز 
و جمع آوری زباله  ها کمک کردند تا فضای سبزشهر به خوبی میزبان مهمانان غدیر باشد و برای 

روزهای بعد نیزطراوات وشادابی خود را برای استفاده شهروندان حفظ کند.

باغبان ها هم به مهمانی آمدند

جمع  آوری 
نرده ها برای ارائه 
خدمت بهتر

براساس برنامه ریزی انجام شده ازسوی برگزارکنندگان مهمانی غدیر و برای افزایش 
ایمنی تردد مردم در مسیر پیاده روی، ازشب قبل از برگزاری مراسم برداشتن بخشی 
از نرده های خطوط بی.آر.تی در طول مسیر به فواصل هر یکصد متر انجام شد تا افراد 
و مهمانان بتوانند به آسانی با ورود به مسیر خطوط تندرو فرزندان خود را به شهربازی 
 مستقر در خط تندرو منتقل و از امکانات آن استفاده کنند. بعد ازپایان مراسم نرده های 
جمع آوری شده دوباره به محل قبلی خود بازگردانده شدند تا خللی در ارائه خدمات 

خطوط تندرو اتوبوسرانی ایجاد نشود و مسیر محصور شود.


